

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA -BAHIA
COMAN - COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO

TABELA COMPARATIVA

OBJETO: O presente projeto básico tem como objetivo a contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, insumos e reposição total de peças para todo o conjunto e componentes em sistemas e equipamentos de refrigeração tipo VRF (Fluxo de Refrigerante Variável), unidades condensadoras, renovadora dutada, cassete e split hi-wall, nas unidades jurisdicionais do prédio Adv. Pedro Milton de Brito - anexo II em Salvador (LOTE 1) e Fórum Clemente Mariani em Camaçari (LOTE2) e algumas unidades do interior (LOTE 3) pertencentes ao Poder Judiciário do Estado da Bahia.

PROPOSTAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	CONTROLTHERME		W.ALMEIDA		CASA DA REFRIGERAÇÃO		COLD		VALOR MÉDIO MENSAL	VALOR MÉDIO GLOBAL
			VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL		
SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA DE REFRIGERALÇÃO EM CONDENSADORAS E EVAPORADORAS - PREVENTIVA E CORRETIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF (LG),CAPACIDADE DE REFRIGERACAO, 556 TR	MÊS	12	R\$ 59.220,00	R\$ 710.640,00	R\$ 36.200,00	R\$ 434.400,00	-	-	R\$ 52.000,00	R\$ 624.000,00	R\$ 49.140,00	R\$ 589.680,00
TOTAL LOTE 1			R\$ 59.220,00	R\$ 710.640,00	R\$ 36.200,00	R\$ 434.400,00	-	-	R\$ 52.000,00	R\$ 624.000,00	R\$ 49.140,00	R\$ 589.680,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA DE REFRIGERALÇÃO EM CONDENSADORAS E EVAPORADORAS - PREVENTIVA E CORRETIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF (LG),CAPACIDADE DE REFRIGERACAO, 278 TR	MÊS	12	R\$ 40.138,00	R\$ 481.656,00	R\$ 23.450,00	R\$ 281.400,00	-	-	R\$ 28.000,00	R\$ 336.000,00	R\$ 30.529,33	R\$ 366.351,96
TOTAL LOTE 2			R\$ 40.138,00	R\$ 481.656,00	R\$ 23.450,00	R\$ 281.400,00	-	-	R\$ 28.000,00	R\$ 336.000,00	R\$ 30.529,33	R\$ 366.351,96
EQUIPAMENTOS LOTE 3		QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)
SPLIT 7000 BTUS		5	-	-	R\$60,00	R\$300,00	R\$160,00	R\$800,00	R\$100,00	R\$500,00	R\$106,67	R\$ 533,35
SPLIT 9000 BTUS		37	-	-	R\$60,00	R\$2.220,00	R\$160,00	R\$5.920,00	R\$100,00	R\$3.700,00	R\$106,67	R\$ 3.946,79
SPLIT 12000 BTUS		97	-	-	R\$60,00	R\$5.820,00	R\$160,00	R\$15.520,00	R\$100,00	R\$9.700,00	R\$106,67	R\$ 10.346,99
SPLIT 18000 BTUS		244	-	-	R\$60,00	R\$14.640,00	R\$160,00	R\$39.040,00	R\$110,00	R\$26.840,00	R\$110,00	R\$ 26.840,00
SPLIT 21000 BTUS		1	-	-	R\$60,00	R\$60,00	R\$180,00	R\$180,00	R\$110,00	R\$110,00	R\$116,67	R\$ 116,67
SPLIT 22000 BTUS		67	-	-	R\$60,00	R\$4.020,00	R\$180,00	R\$12.060,00	R\$110,00	R\$7.370,00	R\$116,67	R\$ 7.816,89
SPLIT 24000 BTUS		193	-	-	R\$60,00	R\$11.580,00	R\$180,00	R\$34.740,00	R\$110,00	R\$21.230,00	R\$116,67	R\$ 22.517,31
SPLIT 30000 BTUS		133	-	-	R\$60,00	R\$7.980,00	R\$180,00	R\$23.940,00	R\$110,00	R\$14.630,00	R\$116,67	R\$ 15.517,11
SPLIT 36000 BTUS		52	-	-	R\$60,00	R\$3.120,00	R\$340,00	R\$17.680,00	R\$120,00	R\$6.240,00	R\$173,33	R\$ 9.013,16
SPLIT 60000 BTUS		9	-	-	R\$60,00	R\$540,00	R\$340,00	R\$3.060,00	R\$120,00	R\$1.080,00	R\$173,33	R\$ 1.559,97
ACJ 7500 BTUS		6	-	-	R\$60,00	R\$360,00	R\$160,00	R\$960,00	R\$100,00	R\$600,00	R\$106,67	R\$ 640,02
ACJ 10000 BTUS		15	-	-	R\$60,00	R\$900,00	R\$160,00	R\$2.400,00	R\$100,00	R\$1.500,00	R\$106,67	R\$ 1.600,05
ACJ 12000 BTUS		49	-	-	R\$60,00	R\$2.940,00	R\$160,00	R\$7.840,00	R\$100,00	R\$4.900,00	R\$106,67	R\$ 5.226,83
ACJ 18000 BTUS		192	-	-	R\$60,00	R\$11.520,00	R\$160,00	R\$30.720,00	R\$110,00	R\$21.120,00	R\$110,00	R\$ 21.120,00
ACJ 21000 BTUS		86	-	-	R\$60,00	R\$5.160,00	R\$160,00	R\$13.760,00	R\$110,00	R\$9.460,00	R\$110,00	R\$ 9.460,00
ACJ 24000 BTUS		1	-	-	R\$60,00	R\$60,00	R\$160,00	R\$160,00	R\$120,00	R\$120,00	R\$113,33	R\$ 113,33
ACJ 30000 BTUS		71	-	-	R\$60,00	R\$4.260,00	R\$180,00	R\$12.780,00	R\$120,00	R\$8.520,00	R\$120,00	R\$ 8.520,00
ACJ DE 12000 A 30000 BTUS*		249	-	-	R\$60,00	R\$14.940,00	R\$200,00	R\$49.800,00	R\$110,00	R\$27.390,00	R\$123,33	R\$ 30.709,17
TOTAL MENSAL LOTE 3					R\$90.420,00		R\$271.360,00		R\$165.010,00		R\$ 175.597,64	
TOTAL ANUAL LOTE 03					R\$1.085.040,00		R\$3.256.320,00		R\$1.980.120,00		R\$ 2.107.171,68	
TOTAL MENSAL LOTE 1 + LOTE 2 + LOTE 3											R\$ 255.266,97	
TOTAL ANUAL LOTE 1 + LOTE 2 + LOTE 3											R\$ 3.063.203,64	